
 

Pamokos planas 
 

Pamokos tema: Muzika ir ekologija: vėjo varpelių gamyba 
Tikslas: Naudojant gamtines medžiagas ir antrines žaliavas sukurti vėjo varpelius 
Uždaviniai:  

a) Suprasti, kaip muzika gali būti siejama su ekologija. 
b) Susipažinti su vėjo varpelių kilme ir funkcija. 
c) Atrasti gamtinių medžiagų ir antrinių žaliavų kuriamus garsus. 

 
Kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, kultūrinė, kūrybiškumo. 
Priemonės: tvirtas siūlas, žirklės. 
Vertinimas: idiografinis  
Metodai: stebėjimas, medžiagos rinkimas, konstravimas, klausymasis. 
Vieta: Pasirinktas parkas 
Klasė: 1–4 kl. 
 
VEIKLOS: 
Įžanga Mokytoja pristato pamokos temą ir 

uždavinį. Užduoda klausimus 
diskusijai. 

Klausimai:  
● Ką galėtume 

pagaminti iš 
gamtinių medžiagų 
ir antrinių žaliavų, 
kad jos virstų 
instrumentais? 

● Ar kurdami 
instrumentus iš 
gamtinių medžiagų 
ir antrinių žaliavų 
galėtume paskatinti 
žmones labiau 
mylėti gamtą, 
rūpintis ja? 

Vėjo varpelių 
pristatymas 

Mokytoja trumpai pristato vėjo 
varpelių istoriją, parodo 
paveikslėlius, paaiškina kaip juos 
patiems pasigaminti. 

 

Medžiagos rinkimas, 
gamyba 

Mokiniai suskirstomi į komandas, 
tarpusavyje susitaria iš ko gamins 
vėjo varpelius. Komandos keliauja 
po numatytą pamokos vietą, renka 
medžiagas ir gamina vėjo 
varpelius. 

 

Pristatymai Mokiniai vieni kitiems parodo savo 
pagamintus vėjo varpelius, 
pademonstruoja kaip jie skamba. 

 



 

Refleksija Mokytoja užduoda refleksijos 
klausimus. 

Refleksijos klausimai: 
● Kur pasikabintum 

šiuos vėjo 
varpelius? 

● Kuri pamokos dalis 
tau patiko 
labiausiai? 

 


